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P R E S S M E D D E L A N D E 
 

”Elbranschen står redo – 
när väl elbilarna kommer” 
 

– Elbranschen tar ett gemensamt ansvar för infrastrukturen och de säkerhetsfrågor 

som hör dit. När elfordonen kommer, ska infrastrukturen med klimateffektiv el 

finnas på plats, säger Kjell Jansson, VD i Svensk Energi, som en kommentar till den 

snabba utvecklingen kring laddhybrider och elfordon. 

  

Elbranschen intensifierar nu arbetet inför det systemskifte som är på gång inom 

transportsektorn med introduktionen av laddhybrider och elbilar. Fortsatt 

elektrifiering av transportsektorn är nästa steg ut ur oljeberoendet – till gagn för 

kunder och klimat. 

 

Kjell Jansson säger vidare: 

  

– Vi tror starkt på denna utveckling som kommer att medföra många positiva 

effekter. Sveriges utsläpp av koldioxid kommer att kunna minska kraftigt, samtidigt 

som elfordon bidrar till förbättrad luftkvalitet och minskat buller. Idag är Sverige 

helt beroende av import av olja till våra bilar – med elbilar blir vi helt 

självförsörjande för våra persontransporter. 

 

– Det är bilbranschens uppgift att ta fram bilarna. Elbranschen ska göra sin del när 

det gäller infrastrukturen. Men framförallt behövs en samverkan mellan 

energibolagen, fordonsindustrin och politikerna, bl a när det gäller standardisering 

och regelverk.  

 

– Svensk Energis roll blir att samordna branschens insatser och nära följa den 

snabba utvecklingen. Utbyggnaden av infrastrukturen för elbilarna är inte en 

konkurrensfråga, här är det viktiga att ta fram en gemensam standard, ha stor 

öppenhet och att inom branschen samverka med andra aktörer mot ett gemensamt 

mål. Det blir politikernas roll att formulera samhällets vision för klimatsmarta 

persontransporter i hela Sverige. 

 

Redan idag arbetar flera av Svensk Energis medlemmar med egna projekt kring 

infrastrukturen för att kunna ladda elfordonen. Elbranschen har också 

investeringsplaner på 200 miljarder kronor i ny klimateffektiv elproduktion under 

den närmaste tioårsperioden.  

 

Elbranschen gör redan idag väldigt mycket, bland annat driver forskningsorganet 

Elforsk, ett dotterbolag till Svensk Energi, ett stort projekt kring elfordon, där flera 

av elföretagen är engagerade. Inom projektet arbetas bland annat med 

laddningsinfrastruktur, betalningssystem, säkerhetsfrågor, kundfrågor och 

miljöanalyser. Elbranschen har inom ramen för detta även inlett ett nära samarbete 

med Power Circle och Test Site Sweden. 
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